
Página 30887Número 255 Sábado, 4 de noviembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6308 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se modifica la composición del tribunal 
calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso-
oposición, destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de 
Facultativo no Sanitario, opción Analista de Sistemas, por el 
turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución 
de 13 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 291 de 19 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
13 de diciembre de 2022 (BORM n.º 291 de 19 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para cubrir 11 plazas 
por el turno de acceso libre para la categoría de Facultativo No Sanitario, Opción 
Analista de Sistemas del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A su vez, en aplicación de las bases específicas de la citada convocatoria, 
por Resolución del mismo órgano, de 6 de septiembre de 2023, se aprobó la 
relación definitiva de admitidos y excluidos, se designó al Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas y se fijaba el lugar y la fecha de celebración del ejercicio 
(BORM n.º 212 de 13 de septiembre).

3.º) Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de fecha 18 de octubre de 2023 se modifica la composición del tribunal 
calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso-oposición 
(BORM n.º 244 de 21 de octubre).

4.º) En la citada Resolución se designaron las siguientes personas como 
miembros del Tribunal calificador encargado de la selección en las citadas pruebas 
selectivas:

Presidente:

Titular: José Sáez Martínez

Suplente: Rafael Chicano García

Vocal primero:

Titular: César Claudio Aparicio García

Suplente: Juan Manuel Moreno Rodríguez

Vocal segundo:

Titular: Antonio Flores Gil

Suplente: Begoña Moros Valle

NPE: A-041123-6308



Página 30888Número 255 Sábado, 4 de noviembre de 2023

Vocal tercero:

Titular: Pedro Olivares Sánchez

Suplente: Ignacio Martínez Soriano

Secretario:

Titular: Manuel Montalbán Padilla

Suplente: Beatriz Martínez Lozano Aranga

5.º) Con posterioridad a la fecha de publicación en el BORM, se aprecia error 
en la designación del citado tribunal.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 
artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la composición del Tribunal calificador de las pruebas 
selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 11 plazas 
por el turno de acceso libre para la categoría de Facultativo No Sanitario, Opción 
Analista de Sistemas del Servicio Murciano de Salud, que fueron convocadas 
por la Resolución de 13 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 291 de 19 de diciembre), designando los siguientes 
miembros:

Presidente:

Titular: César Claudio Aparicio García

Suplente: Juan Manuel Moreno Rodríguez

Vocal primero:

Titular: Pedro Olivares Sánchez

Suplente: Manuel Antonio Escudero Sánchez

Vocal segundo:

Titular: Antonio Flores Gil

Suplente: Begoña Moros Valle

Vocal tercero:

Titular: José Sáez Martínez

Suplente: Ignacio Martínez Soriano

Secretario:

Titular: Manuel Montalbán Padilla

Suplente: Beatriz Martínez Lozano Aranga

Segundo.- Exponer la resolución en los tablones de anuncios de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de 
Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: 
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms 
(Internet), a partir del mismo día de la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-041123-6308

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 30889Número 255 Sábado, 4 de noviembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Murcia, 31 de octubre de 2023.—La Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, P.D. Resolución 12-02-2007 (BORM 22-03-2007), la Directora General 
de Recursos Humanos, María Carmen Riobó Serván.

NPE: A-041123-6308


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9637/2023	Orden de 30 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9356/2023	Resolución RV-254/23, de 24 de octubre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Agroforestal a don José Alberto
	9367/2023	Resolución RV-255/23, de 24 de octubre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad.
	9368/2023	Resolución RV-256/23, de 25 de octubre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Ingeniería Agroforestal a doña Belén
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9357/2023	Resolución de 6 de octubre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 283/2023, seguido ante el Juzgado Co
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9674/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del tribunal calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Fac
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9617/2023	Extracto de la Resolución de 30 de octubre de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional en el marc
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9352/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “planta fotovoltaica Barracuda de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	9353/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Esturión de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de T
	9491/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Siluro de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales de
	9494/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “planta fotovoltaica Beluga de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de Tor
	9354/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración para la autorización de explotación de recurso
	9642/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Marsopa de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de Ca
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9529/2023	Anuncio de información pública del proyecto de Orden por la que se establecen tarifas para los servicios interurbanos de transporte público de viajeros en vehículos de menos de diez plazas incluido el conductor y se determina una nueva regulació
	IV. Administración Local
	Águilas
	9635/2023	Modificación inicial de ordenanzas fiscales reguladoras del impuesto sobre bienes inmuebles e impuesto de vehículos de tracción mecánica.
	Alcantarilla
	9590/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de septiembre de 2023, por el que se convocan subvenciones destinadas al mantenimiento de equipos federados que participen en la máxima categoría absoluta de competición nacional de liga r
	Beniel
	9655/2023	Aprobación inicial de expedientes de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.
	Cartagena
	9616/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 11 de octubre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria y bases para la concesión, mediante concurrencia competitiva, de dos becas de formación y especializ
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Totana
	9591/2023	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-03T13:43:52+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



